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Kotipaikka Helsinki 

Kestävyysraportin varmennuskertomus 
LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön yhtiökokoukselle 
Olemme suorittaneet rajoitetun varmuuden antavan toimeksiannon, jonka kohteena on LähiTapiola 
Keskinäinen Vakuutusyhtiön (y-tunnus 0211034–2) toimintakertomukseen sisältyvä kirjanpitolain 7 luvun 
mukainen kestävyysraportti tilikaudelta 1.1.–31.12.2025. 

Lausunto 
Suorittamiemme toimenpiteiden ja hankkimamme evidenssin perusteella tietoomme ei ole tullut seikkaa, joka 
antaisi meille syyn uskoa, että LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportissa ei ole kaikilta 
olennaisilta osiltaan noudatettu 

1) kirjanpitolain 7 luvussa säädettyjä vaatimuksia ja kestävyysraportointistandardeja (ESRS), sekä 

2) kestävää sijoittamista helpottavasta kehyksestä ja asetuksen (EU) 2019/2088 muuttamisesta 
annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2020/852 artiklassa 8 säädettyjä 
vaatimuksia (EU-taksonomia). 

Edellä kohta 1 käsittää myös prosessin, jolla LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö on yksilöinyt tiedot 
kestävyysraportointistandardien mukaista raportoimista varten (kaksinkertainen olennaisuusanalyysi). 

Lausuntomme ei kata kirjanpitolain 7 luvun 22 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaista LähiTapiola Keskinäinen 
Vakuutusyhtiön kestävyysraportin merkitsemistä digitaalisilla XBRL-kestävyystunnisteilla, koska 
kestävyysraportointiyritysten ei ole ollut mahdollista noudattaa kyseistä vaatimusta ESEF-asetuksen tai muun 
Euroopan unionin lainsäädännön kestävyystietojen merkitsemistä koskevien vaatimusten puuttumisen 
vuoksi. 

Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportin varmentamisen rajoitetun 
varmuuden antavana toimeksiantona noudattaen Suomessa noudatettavaa hyvää varmennustapaa ja 
kansainvälistä varmennustoimeksiantostandardia ISAE 3000 (uudistettu) ”Muut varmennustoimeksiannot 
kuin mennyttä aikaa koskevaan taloudelliseen informaatioon kohdistuva tilintarkastus tai yleisluontoinen 
tarkastus”. 

Tämän standardin mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa LähiTapiola Keskinäinen 
Vakuutusyhtiön kestävyystarkastajan velvollisuudet. 

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa evidenssiä. 

LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyystarkastajan riippumattomuus ja laadunhallinta 
Olemme riippumattomia LähiTapiola-ryhmän konsernitilinpäätökseen yhdisteltävistä yhtiöistä niiden 
Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme toimeksiantoa 
ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. 

LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyystarkastaja soveltaa kansainvälistä 
laadunhallintastandardia ISQM 1, jonka mukaan kestävyystarkastusyhteisön on suunniteltava, otettava 
käyttöön ja pidettävä toiminnassa laadunhallintajärjestelmä, mukaan lukien eettisten vaatimusten, 
ammatillisten standardien sekä sovellettavien säädöksiin ja määräyksiin perustuvien vaatimusten 
noudattamista koskevat toimintaperiaatteet tai menettelytavat. 

Hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet 
LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat: 
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— LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportista sekä sen laatimisesta ja esittämisestä 
kirjanpitolain 7 luvussa säädetyn mukaisesti, mukaan lukien kestävyysraportointistandardeissa määritelty 
prosessi, jolla on yksilöity tiedot kestävyysraportointistandardien mukaista raportointia varten, 

— siitä, että LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportissa on noudatettu kestävää 
sijoittamista helpottavasta kehyksestä ja asetuksen (EU) 2019/2088 muuttamisesta annetun Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2020/852 artiklassa 8 säädettyjä vaatimuksia, sekä 

— sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia LähiTapiola 
Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportin, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä. 

Luontaiset rajoitteet kestävyysraportin laatimisessa 
Kestävyysraportin laatiminen edellyttää yhtiöltä olennaisuusarviointia relevanttien raportoitavien seikkojen 
tunnistamiseksi. Tähän sisältyy merkittävästi johdon harkintaa ja valintoja. Kestävyysraportoinnille on myös 
luonteenomaista, että tämäntyyppisten tietojen raportointiin liittyy estimaatteja ja olettamuksia, sekä mittaus- 
ja arviointiepävarmuutta. 

Kasvihuonekaasujen määrittämiseen liittyy luontaista epävarmuutta, koska päästökertoimien ja eri kaasujen 
päästöjen yhdistämiseen tarvittavien lukuarvojen määrittämisessä käytettävä tieteellinen tieto on 
epätäydellistä. 

Raportoidessaan tulevaisuutta koskevia tietoja ESRS-standardien mukaisesti yhtiön johdon on esitettävä 
mahdollisia tulevaisuuden tapahtumia koskevat oletukset, ja kerrottava yhtiön mahdollisista tulevista toimista 
näihin tapahtumiin liittyen, sekä laadittava tulevaisuutta koskevat tiedot näiden oletusten perusteella. 
Todellinen lopputulos on todennäköisesti erilainen, koska ennustetut tapahtumat eivät usein toteudu 
odotetulla tavalla. 

LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyystarkastajan velvollisuudet 
Velvollisuutemme on suorittaa varmennustoimeksianto saadaksemme rajoitetun varmuuden siitä, onko 
LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportissa väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa rajoitetun varmuuden antava varmennuskertomus, joka sisältää 
lausuntomme. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan 
olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan päätöksiin, joita käyttäjät tekevät 
LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiön kestävyysraportin perusteella. 

Kansainvälisen varmennustoimeksiantostandardin ISAE 3000 (uudistettu) noudattamiseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko toimeksiannon ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat LähiTapiola Keskinäinen 
Vakuutusyhtiön kestävyysraportin olennaisen virheellisyyden riskit, ja muodostamme käsityksen 
toimeksiannon kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset varmennustoimenpiteet, mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme 
antamaan lausunnon emoyhtiön tai LähiTapiola-ryhmän sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia varmennustoimenpiteitä hankkiaksemme 
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa evidenssiä. Riski siitä, että 
väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että 
virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä 
yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

Kuvaus suoritetuista toimenpiteistä 
Rajoitetun varmuuden antavassa toimeksiannossa suoritettavat toimenpiteet poikkeavat luonteeltaan ja 
ajoitukseltaan kohtuullisen varmuuden antavan toimeksiannon toimenpiteistä, ja ovat niitä suppeampia. 
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Valittavien varmennustoimenpiteiden luonne, ajoitus ja laajuus perustuvat ammatilliseen harkintaan sisältäen 
arvioinnin väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvasta olennaisen virheellisyyden riskistä. Tämän vuoksi 
rajoitetun varmuuden antavassa toimeksiannossa saatava varmuuden taso on huomattavasti alempi kuin 
varmuus, joka saataisiin suorittamalla kohtuullisen varmuuden antava toimeksianto. 

 

Toimenpiteemme sisälsivät mm. seuraavaa: 

— Haastattelimme LähiTapiola-ryhmän johtoa sekä kestävyysraportin sisältämien tietojen keräämisestä ja 
raportoinnista vastaavia henkilöitä. 

— Kaksinkertaisen olennaisuusarvioinnin prosessin osalta arvioimme yhtiön suorittaman prosessin 
toteuttamista sekä prosessista annettuja tietoja suhteessa ESRS-standardien vaatimuksiin. 

— Hankimme haastatteluilla käsityksen kestävyystietojen keräämiseen ja yhdistelemiseen liittyvistä 
keskeisistä prosesseista ja tietojärjestelmistä. 

— Perehdyimme kestävyysraportissa esitettyjen tietojen kannalta olennaisiin sisäisiin ohjeistuksiin ja 
toimintaperiaatteisiin. 

— Perehdyimme LähiTapiola-ryhmän laatimaan taustadokumentaatioon ja asiakirjoihin soveltuvin osin, ja 
arvioimme, tukevatko ne kestävyysraporttiin sisältyvää informaatiota. 

— Arvioimme kestävyysraportin olennaisia kestävyysseikkoja koskevien tietojen esittämistä suhteessa 
ESRS-standardien vaatimuksiin. 

— EU-taksonomiatietojen osalta hankimme käsityksen prosessista, jolla yhtiö on määritellyt 
taksonomiakelpoiset ja taksonomian mukaiset taloudelliset toiminnot, sekä arvioimme näistä annettujen 
tietojen säännöstenmukaisuutta. 

 

Espoossa 23. maaliskuuta 2026 

KPMG OY AB 
Kestävyystarkastusyhteisö 
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